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گزارش

حمایت روسیه
 از طالبان

ســرگی لاوروف، وزیر خارجه روســیه، 
از کشــورهای غربی خواست تحریم های 
حکومت طالبان را لغو کنند و «مسئولیت» 
بازسازی این کشــور را که از دهه ها جنگ 
ویران شــده اســت، بپذیرند. در ششمین 
نشســت نماینــدگان کشــورهای منطقه 
درباره افغانســتان موســوم بــه «فرمت 
مســکو» که روز گذشــته در مسکو برگزار 
شد، امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان و 
نمایندگان کشورهای پاکستان، ایران، چین، 
هند، قزاقستان، قرقیزســتان، ترکمنستان، 
ازبکستان، عربســتان، قطر، امارات متحده 
عربی و ترکیه شرکت داشتند. وزیر خارجه 
روســیه در سخنرانی افتتاحیه این نشست 
گفت: «ما به شــدت از کشــورهای غربی 
می خواهیم که مسئولیت خود را در قبال 
بازسازی پس از جنگ افغانستان بپذیرند، 
تحریم ها را لغو کننــد و دارایی های کابل 
را برگرداننــد». لاوروف تأکیــد کــرد کــه 
روســیه «معتقد اســت ادامــه گفت وگو 
بــا رویکــرد عملی بــا حاکمــان فعلی 
افغانســتان ضروری اســت». به گفته او 
یــک «گفت وگوی ســازنده» بــا حکومت 
طالبان «در جهت منافع امنیت و توسعه 

اقتصادی منطقه است».
روســیه در تاجیکســتان در همسایگی 
افغانستان، پایگاه نظامی دارد، اما لاوروف 
استقرار احتمالی زیرســاخت های نظامی 
«کشــورهای دیگر» در خاک افغانســتان 
یا کشــورهای همســایه را «بــه هر دلیلی 
غیرقابــل قبول» دانســت. در همین حال، 
الکســاندر بورتنیکــوف، رئیس ســرویس 
امنیت فدرال روســیه (اف ســی بی) نیز از 
همکاری «متقابل سودمند» با سرویس های 
استخباراتی حکومت طالبان تمجید کرد. 
امیرخــان متقی، وزیــر خارجه  همچنین 
حکومت طالبــان، در نشســت خبری در 
حاشیه این کنفرانس گفت که از افغانستان 
تهدیدی متوجه کشورهای همسایه نیست 
و مدعی شد افراد داعش خراسان از بیرون 

از افغانستان وارد این کشور می شوند.

در ساعات ابتدایی روز جمعه اسرائیل بیش از ۱۰ حمله سنگین به منطقه ضاحیه جنوبی 
بیروت انجام داد که گفته می شــود بزرگ تر از حملــه جمعه هفته پیش با چندین تن بمب  
سنگرشــکن برای هدف قراردادن سیدحســن نصراالله، دبیر کل ســابق حزب االله بوده است. 
رســانه ها و منابع خبری گفته اند که هاشــم صفی الدین، معاون دبیــر کل حزب االله لبنان و 
اصلی ترین گزینه جانشینی نصراالله هدف این حمله ها بوده است. ارتش اسرائیل هنوز در این 
زمینه اظهارنظر نکرده اســت. حزب االله لبنان نیز هیچ واکنشی به این خبر نشان نداده است. 
برخی گزارش های غیررســمی نیز به حضور صفی الدین در پناهگاهی در اعماق زمین اشاره 
می کند. نیویورک تایمز نیز به نقل از ســه مقام اســرائیلی گــزارش داد در جریان حمله های 
صبح جمعه اسرائیل به جنوب لبنان، جلسه شورای مرکزی رهبران ارشد حزب االله لبنان در 
پناهگاهی در زیر زمین در بیروت، هدف گرفته شــد. برخی گزارش ها نیز حاکی از آن اســت 
کــه در این حمله ها نیــز مانند حمله به پناهگاه زیرزمینی سیدحســن نصراالله، از بمب های 
سنگرشــکن استفاده شــده اســت. نیویورک تایمز، گزارش اکســیوس مبنی بر حضور هاشم 
صفی الدین، اصلی ترین گزینه جانشــینی حســن نصراالله، دبیر کل ســابق حــزب االله در این 
پناهگاه را تأیید می کند. گفته می شــود برج الشــمالی در جنوب بیــروت و منطقه ای خارج 

از فرودگاه بین المللی نیز هدف گرفته شــده است. 
ارتش اسرائیل پیش تر دستور تخلیه مناطق خاصی 
در بیروت از جمله دو ساختمان را صادر کرده بود. 
از طرف دیگر، ارتش اســرائیل با انتشــار بیانیه ای 
اعلام کرد که در حملات هدفمند به جنوب بیروت، 
«محمد رشید اسکافی» فرمانده سازمان ارتباطات 
حــزب االله لبنان را هدف قرار داده اســت. در بیانیه 
آمده است که اسکافی از سال ۲۰۰۰ عضو حزب االله 
لبنان بوده و با رهبران ارشد این گروه ارتباط نزدیکی 
داشته اســت. ارتش اسرائیل عنوان کرده است که 
ســازمان ارتباطات حــزب االله مســئولیت حفظ و 
توســعه ارتباطات گروه و نگهداری و اســتفاده از 

سیســتم های ارتباطی در مواقع عــادی و اضطراری را بر عهــده دارد. با این حال، حزب االله 
لبنان هیچ واکنشــی به این خبر نیز نشــان نداده است. از ســوی دیگر، رویترز به نقل از علی 
حمیه، وزیر حمل ونقل لبنان، گزارش کرده اســت که حمله صبح روز گذشــته اســرائیل در 
نزدیکی گذرگاه مرزی «المصنع» با ســوریه، جاده ای را که طی روزهای اخیر توســط صدها 
هزار نفر برای فرار از بمباران های اســرائیل اســتفاده شده بود، مسدود کرد. حمیه افزود که 
این حملــه در خاک لبنان و نزدیک گذرگاه مــرزی رخ داد و حفره ای به عرض چهار متر در 
جاده ایجاد کرده است. او طی یک کنفرانس خبری اعلام کرد که این گذرگاه تحت حاکمیت 

دولت لبنان است.
آویخای ادرعی، ســخنگوی نظامی ارتش اسرائیل، گروه حزب االله لبنان را به استفاده از این 
گذرگاه برای انتقال تجهیزات نظامی به لبنان متهم کرده بود. سخنگوی ارتش اسرائیل نوشته 
بود: «ارتش اســرائیل اجازه قاچاق این ســلاح ها را نمی دهد و در صورت لزوم مانند گذشــته 
وارد عمل خواهد شــد». براســاس آمارهای دولت لبنان، بیش از ۳۰۰ هزار نفر که بیشتر آنان 
سوری هستند، طی ۱۰ روز گذشته از لبنان به سوریه گریخته اند تا از بمباران های شدید اسرائیل 

در امان بمانند.

در همیــن حال، به دنبال تشــدید درگیری ها میان اســرائیل و حزب االله، ایــالات متحده با 
ترتیــب دادن پروازهایــی، حــدود ۲۵۰ آمریکایی و خانواده هــای آنها را از لبنــان خارج کرد. 
«واشنگتن پســت» گزارش داده اســت که هنوز هــزاران نفر از آمریکایی هــا در لبنان با خطر 

حملات هوایی و کاهش تعداد پروازهای تجاری مواجه هستند.
براســاس این گزارش، مقامات ارشد وزارت خارجه و کاخ سفید با دو مقام بلندپایه عرب-
آمریکایــی ملاقات کردند تــا درباره تلاش های آمریــکا برای کمک به شــهروندان خود برای 
خروج از لبنان گفت وگو کنند. برخی مقامات و رهبران مدنی در ایالت میشیگان که بزرگ  ترین 
جمعیت عرب-آمریکایی را در خود جای داده اســت، خواســتار تخلیــه آمریکایی ها از لبنان 
شده اند. پنتاگون اعلام کرده است که ارتش آمریکا آماده تخلیه شهروندان خود از لبنان است، 
اما هنوز نیازی به انجام آن احساس نمی شود. وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که به ارائه 
پروازهای خروجی برای شهروندان خود تا زمانی که وضعیت امنیتی لبنان وخیم باشد، ادامه 
خواهد داد. طبق اعلام این وزارتخانه، تاکنون بیش از شش هزار آمریکایی با سفارت آمریکا در 

بیروت تماس گرفته اند تا اطلاعاتی درباره خروج از کشور دریافت کنند.
با این حال، همه این افراد تقاضای کمک برای خروج نداشــته اند و برخی از آنان به دلیل 
داشتن تابعیت دوگانه آمریکایی-لبنانی ممکن است 
تصمیم به مانــدن در لبنان بگیرند. دیگر کشــورها 
مانند روســیه، یونان، بریتانیا و ژاپن نیــز پروازهایی 
برای خروج شهروندان خود از لبنان ترتیب داده اند.

در روزهای گذشــته، اســرائیل حملات هوایی و 
زمینی خود را علیه گــروه حزب االله در جنوب لبنان 
افزایش داده و نیروی زمینی خود را وارد خاك لبنان 

کرده است.
خبرگــزاری دولتی روســیه هم گــزارش داد که 
مســکو ۶۰ نفر از اعضــای خانــواده دیپلمات های 
خود را از لبنان خارج کرد. این اقدام در پی تشــدید 
حملات اسرائیل علیه حزب االله لبنان صورت گرفت. 
ســرویس مطبوعاتی وزارت خدمات اضطراری روســیه اعلام کرد که این تخلیه به دســتور 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه انجام شده اســت. طبق این گزارش، خانواده ها با یک 
فروند هواپیمای ایلیوشــین ۷۶ از لبنان خارج شدند. این هواپیما در مسیر خود به بیروت، ۳۳ 
تن کمک های بشردوستانه شامل مواد غذایی، دارو، لوازم ضروری و ژنراتورهای ۸۰ کیلوواتی 
حمل کرده بود. براســاس گزارش روزنامه «روسیســکایا گازتا»، ارگان رســمی دولت فدرال 
روســیه، این پرواز شامل دیگر شــهروندان روس در لبنان نبوده است و اگر وضعیت در لبنان 
وخیم شود، پروازهای تخلیه ادامه خواهند یافت. وب سایت «مسکو تایمز» به نقل از سفارت 
روســیه در بیروت نوشت که بیش از سه هزار شهروند روسیه در حال حاضر در لبنان حضور 
دارند. این ســفارتخانه به شهروندان روســیه که تمایل به خروج از لبنان دارند، توصیه کرده 
است تا از طریق پروازهای تجاری از فرودگاه بیروت اقدام کنند. روزنامه تجاری «کامرسانت» 
گزارش داد که تا ۲۵ ســپتامبر، دســت کم هزار نفر از شهروندان روسیه برای ترک لبنان اعلام 
تمایل کرده اند. ارتش اســرائیل روز چهارشــنبه از آغاز یک تهاجم زمینــی به لبنان خبر داد. 
مســکو این اقدام را محکوم کرده و از مقامات اســرائیلی خواسته است فورا نیروهای خود را 

از لبنان خارج کنند.

آمریکا و روسیه شهروندان خود را از لبنان خارج مي کنند

بیروت زیر آتش سنگین  هشدار مکرون: اتحادیه اروپا فرو   مي پاشد
رئیس جمهور فرانســه هشــدار داد که اتحادیه اروپا با فروپاشــی مواجه 
خواهد شــد، مگر اینکه دســت از مقررات خود بردارد، ســرمایه گذاری را 

افزایش داده و به هزینه های اجتماعی ناپایدار رسیدگی کند.
امانوئــل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، در هشــداری جدی اعــلام کرد که 
موجودیت اتحادیه اروپا طی دو تا ســه ســال آینده به خطــر می افتد، مگر اینکه 
اتحادیه چارچوب نظارتی خود را اصلاح کند، ســرمایه گذاری را افزایش داده و به 
هزینه هــای اجتماعی هنگفت و ناپایدار رســیدگی کند. مکرون این اظهارات را در 
جریان یک میزگرد در کنفرانس برلین مطرح کرد و هشدار داد که الگوی اقتصادی 
کنونی اتحادیه اروپا ناپایدار اســت. او افزود که اگر اصلاحات فوری انجام نشــود، 
اتحادیه مزیت رقابتی خود را از دست می دهد، به شدت از قدرت های جهانی مانند 

چین و آمریکا عقب می افتد و درنهایت دچار افول اقتصادی خواهد شد.
اتحادیــه اروپا در یک دهه گذشــته مقررات مختلفی را بــا هدف حفاظت از 
مصرف کنندگان، محیط  زیســت و کارگران به اجرا درآورده است. مکرون می گوید 
هر چقدر هم که این سیاســت ها خیرخواهانه باشــند، چارچوب نظارتی پیچیده و 
ســخت گیرانه ای ایجاد کرده اند که به ویژه در بخش هایی مانند هوش مصنوعی و 

دفاع جلوی نوآوری را می گیرد و مانع از رشد می شود.
مکرون گفت: «الگوی ســابق به آخر خط رســیده اســت. مــا درگیر مقررات 
افراطی و کمبود ســرمایه گذاری هستیم. اگر خط مشی سنتی خود را ادامه دهیم، 
طی دو تا ســه ســال آینده از بازار کنار خواهیم رفت». نگرانی ها در اتحادیه اروپا 
درباره رقابت پذیری این بلوک افزایش یافته که آن هم از ســرمایه گذاری اندک در 
بخش های کلیدی، افزایش مقــررات نظارتی و بالارفتن هزینه های رفاه اجتماعی 
نشــئت می گیرد. رهبر فرانسه گفت که اروپا باید با این چالش ها مقابله کند، اگرنه 

جایی در نظام جهانی چندقطبی نخواهد داشت.
مکــرون از نیاز به اصــلاح چارچوب نظارتی اتحادیه گفــت: «اگر می خواهیم 
رقابت پذیری بیشتری داشته باشیم و جایگاه خود را در نظام چندقطبی پیدا کنیم، 
اول باید شوک ناشی از ساده ســازی را به جان بخریم». رهبر فرانسه گفت الگوی 
اقتصادی اتحادیه اروپا منســوخ شده و نیاز به اصلاح دارد، به ویژه به این دلیل که 
دیگر نمی تواند برای افزایش حاشیه سود تجاری خود به انرژی ارزان روسیه متکی 
باشــد یا برای رفع نیازهــای دفاعی اتحادیه روی آمریکا حســاب باز کند. مکرون 
گفت: «اتحادیه اروپا ممکن اســت از بین برود. ما در آســتانه اتفاقی بســیار مهم 

هستیم».
مکرون همچنین دربــاره نظام رفاه اجتماعی فراگیر اتحادیه اروپا صحبت کرد 
که مدت ها محور اصلی حکمرانی اروپا محســوب می شد، اما اکنون به چشم یک 
فشار مالی ناپایدار به آن نگاه می شــود، زیرا اتحادیه با خطر فزاینده رقابت پذیری 

مواجه شده است.
براساس آمار یورواستات، کشــورهای اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲ معادل ۳.۴ 
تریلیــون دلار یا ۱۹.۵ درصــد از تولید ناخالص داخلی خــود را صرف برنامه های 
اجتماعی کردند. این هزینه ها عمدتا به حقوق بازنشستگی، مزایای بی کاری و دیگر 
مخــارج اجتماعی مربوط می شــوند که با هدف کاهش خطراتــی مثل بیماری و 
سالمندی پرداخت می شوند. از این گذشته، اروپایی ها خواهان افزایش هزینه های 
اجتماعی از جانب دولت ها هســتند؛ به طوری که ۷۸ درصد از شهروندان اتحادیه 
اروپا معتقدند که مخارج عمومی برای سیاست های اجتماعی کلیدی باید افزایش 
یابد و نیمی از آنها از پرداخت مالیات بیشــتر بــرای بالا بردن هزینه های اجتماعی 
حمایــت می کنند. مکرون گفت: «این رویکرد با توجه به الگوی اجتماعی ما پایدار 

نیست».
در مقابل، گزارش مرکز اولویت های بودجه و سیاست گذاری نشان می دهد که 
آمریکا در ســال ۲۰۲۳ حدود ۳.۵ تریلیون دلار یا ۱۴ تا ۱۵ درصد از تولید ناخالص 

داخلی خود را صرف هزینه های اجتماعی مختلف کرده است.
اتحادیــه اروپا و آمریــکا مبالغ دلاری مشــابهی را صرف حمایــت اجتماعی 
می کننــد، اما درصد تولیــد ناخالص داخلی اتحادیه اروپا کــه صرف این هزینه ها 
می شود، به شکل درخور توجهی بالاتر است که از گستردگی بیشتر سیستم رفاهی 
این بلوک حکایت دارد. اظهارات مکرون در کنفرانس برلین مشــابه نتایج گزارش 
اخیر ماریو دراگی، رئیس ســابق بانک مرکزی اروپا، اســت کــه راهبرد اقتصادی 

کنونی اتحادیه را یک «چالش وجودی» می داند.
این گزارش که در ماه سپتامبر منتشر شد، می گوید: «محیط پیچیده نظارتی اروپا 
یک عامل کلیدی در کُند شــدن رشد بهره وری اتحادیه در مقایسه با آمریکا است». 
دراگی در این گزارش خواستار اصلاحات گسترده برای ساده سازی مقررات، تقویت 
نوآوری و افزایش رقابت پذیری در صنایع کلیدی شــده است. مکرون ضمن اعلام 
حمایت کامل از توصیه های دراگی گفت که اگر اتحادیه اروپا می خواهد در سطح 

جهانی رقابت کند، باید نتایج این گزارش را فورا در دستور کار خود قرار دهد.

خبر

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
قربانعلی به شماره شناسنامه ۴۸۸۰۲۳۷۱۱۶ صادره از 

 مینودشت در مقطع کارشناسی با شماره سریال
  ۵۴۶۱/آ م /۳۰پ/ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 
علوم پزشکی بابل به ادرس استان مازنداران شهرستان بابل 

دانشگاه علوم پزشکی بابل ارسال نماید


